

نایب‌رئیس انجمن پسته با انتقاد از نقش «خودتحریمی» هادر از دست رفتن بازارهای جهانی:

ترکیه و امارات پسته ایران را با برند خود صادر می‌کنند!



رامتین مونقی

با گذشت بیش از ۷ سال از تشدید تحریم‌های بین‌المللی، اقتصاد کشور بیش از پیش نحیف شده‌و از مدار توسعه عقب افتاده است؛ آمار رشد اقتصاد منفی، کاهش سرمایه‌گذاری و فرسودگی صنایع ایران، نشانه‌هایی از دور افتادن ایران از جاده توسعه است. اما تبعات تحریم‌ها تنها محدود به عدم توسعه اقتصادی نیست و بخش سنتی اقتصاد ایران را نیز درگیر کرده است.

از همان زمانی که ایران وارد مناسبات بین‌المللی اقتصاد شده، به‌عنوان صادرکننده مواد خام و مصرفی، و واردکننده مصنوعات خارجی شناخته می‌شد و در این میان برخی کالاها نظیر پسته، فرش دستباف، زعفران، خاویار و… جزو کالایی بودند که با نام ایران شناخته می‌شده و هنوز هم می‌شوند اما در نتیجه بیش از ۷ سال تحریم، و شدت گرفتن رقابت در تجارت بین‌المللی میان کشورهای دیگران جدیدی برای این محصولات پیدا شده‌اند که منجر به کاهش چشمگیر سهم ایران از بازارهای جهانی شده است. برخی آمارها حاکی از آن است که اکنون ایران به‌عنوان بازیکر اول صادرات پسته شناخته نمی‌شود و سهم خود را به ایالات متحده آمریکا واگذار کرده است. اقتصاد آنالاین در گزارشی، در این خصوص، نوشت: «در حالی که ایران تا سال ۲۰۱۰ حدود نیمی از بازار جهانی پسته را در اختیار داشت، اکنون سهم آن به کمتر از ۳۰ درصد رسیده و آمریکا با اتکاب به کشاورزی صنعتی و فناوری‌های نوین، به بازیگر اول این بازار تبدیل شده است. نوسان تولید، ضعف در پرنساری و فشارهای تجاری مهم‌ترین عوامل عقب‌نشینی ایران عنوان می‌شود.» علاوه بر کاهش مستقیم صادرات، تحریم همچنین باعث شده است که محصول ایرانی به نام کشورهای دیگر صادر شود؛ فرش دستباف و زعفران دچار این مشکل شده بودند که اکنون پسته نیز به‌صفا آن‌ها اضافه شده است.

برای بررسی دلایل و چالش‌های صادرات پسته، «توسعه ایرانی» گفت‌وگویی با یک عضو هیات امنای انجمن پسته ایران داشته‌است که مشروح آن را می‌خوانید.

سرپرش‌دن پیک تقاضای جهانی

نایب رئیس هیات امنای انجمن پسته ایران در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»، درباره علل کاهش صادرات پسته ایران، اظهار کرد: مقداری از این کاهش در صادرات

جلیل کاربخش راوری: کانادا و رود

محصول پسته ایرانی را ممنوع کرده است. که دلیل این امر، بهداشتی بوده است. مدت‌هاست کانادا با ایران برای پیگیری مشکلات بهداشتی برخی محصولات پسته ایران، مکاتبه داشته است تا ایران نیز پاسخ مناسبی بدهد اما متأسفانه متولیان امر، که وزارت بهداشت و جهاد کشاورزی هستند، در ارائه پاسخ مناسب تعلل می‌کنند در صورتی که می‌توانستند با بررسی آن محموله پسته آلوده و پیگیری دلایل آن، پاسخ مناسبی برای طرف کانادایی ارائه سال کنند

گفت و گو

یک کارشناس اقتصادی:

زمان مناسبی برای حذف ۴ صفر از پول ملی نیست

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به شرایط تورمی کشور، معتقد است که اجرای قانون حذف چهار صفر از پول ملی، در وضعیت کنونی اقتصاد ایران چه از منظر داخلی و چه از بعد بیرونی، بیش از آنکه گره‌گشا باشد، ممکن است به چالش‌های جدیدی منجر شود.

سید بهاء‌الدین حسینی هاشمی به ایسنا، گفت: ما همچنان با تورم

نوری المالکی رسماً اعلام نامزدی کرد؛ ترامپ هشدار داد

آغاز نبرد سیاسی جدید در بغداد



رامین پرتو

از مهم‌ترین چالش‌های سیاسی این کشور تبدیل شده است؛ چرا که این نامزدی نه تنها شکاف‌های داخلی میان نیروهای سیاسی عراق را تشدید کرده، بلکه بار دیگر این کشور را به صحنه تقابل راهبردی میان ایالات متحده و ایران تبدیل کرده است. در حالی که المالکی بر حق خود

از صادرات در نظر گرفته شده، تکلیفی و دستوری است.

کاربخش راوری افزود: در این بازه زمانی، با توجه به تحریم‌هایی که در حوزه بین‌المللی و بانکی کشور را درگیر کرده است، برگشت از حاصل از صادرات، باروش‌هایی که بانک مرکزی اعلام می‌کند عملاً سخت می‌شود که مانند سایر حوزه‌های اقتصادی‌ای که محصول صادرات دارند، مانند شرکت‌های بزرگ معدنی هم با همین مشکلات درگیرند. دولت صادرکنندگان را مکلف کرده است تا ارز در یک بازه زمانی مشخص، میزان مشخص و یک نرخ دستوری بازگردانند در صورتی که بازار عملیات‌رخی‌های روز ارز شکلی می‌گیرد اما نرخ تکلیفی دولت از این مقدار کمتر است.

او مطرح کرد: اکنون صادرکنندگان این دغدغه را دارند که اگر ارز حاصل از صادرات را از مقصد صادراتی بازگردانند و بنا به دلایل تغییر نرخ بازار، نرخ ارز ریزشی شود، چه کسی زیان آن‌ها را پوشش می‌دهد؟ این مسئله به دغدغه صادرکنندگان ما تبدیل شده است و اگر این مشکلات مرتفع شوند و شاهد ثبات نرخ ارز باشیم، قطعاً هم محدودیت‌های صادراتی و هم نگرانی صادرکنندگان کاهش پیدا می‌کند.

آمریکا ۲ برابر ما تولید دارد

این فعال اقتصادی درباره کاهش سهم ایران در بازار جهانی پسته و جایگزینی محصول آمریکایی، عنوان کرد: متأسفانه محصول پسته آمریکایی جایگزین محصول

ایرانی در بازارهای جهانی شده است و با توجه به میزان تولیدی که آمریکایی‌ها دارند، که شاید بیش از ۲ برابر تولید ما باشد، قطع

به‌یقین بازارها را تسخیر کرده‌اند. کاربخش راوری درباره دلایل جایگزینی آمریکایی‌ها، اظهار داشت: فعالان اقتصادی آمریکا محدودیت‌های کمتری و روابط اقتصادی راحت‌تری دارند ام‌ا صادرات کنندگان ما درگیر مشکلات ناشی از تحریم از قبیل بازگشت ارز

نایب‌رئیس هیات امنای انجمن پسته ایران در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» اگر کرمان ۲۰۰ هزار هکتار باغ داشته باشد، در عین حال ۱۳۰ هزار تولیدکننده نیز دارد و این امر باعث پیدایش تولیدکنندگان خرد می‌شود و با تولیدکنندگان خرد نمی‌توان برند واحد تولیدی ساخت. عملاً یک جماعتی هم تحت عنوان Developer و تأمین‌کننده نیز در این میان وجود دارند که این کالاها را با کیفیات متفاوت و مختلف باهم مخلوط می‌کنند

شده‌اند، برمی‌گردد. برای مثال مدت‌هاست کانادا با ایران برای پیگیری مشکلات بهداشتی برخی محصولات پسته ایران، مکاتبه داشته است تا این نیز پاسخ مناسبی بدهد اما متأسفانه متولیان امر، که وزارت بهداشت و جهاد کشاورزی هستند، در پاسخ مناسب تعلل می‌کنند در صورتی که می‌توانستند با بررسی آن محموله پسته آلوده و پیگیری دلایل آن، پاسخ مناسبی برای طرف کانادایی ارسال کنند.

این مقام صنفی تأکید کرد: تا مشکلات نظیر محدودیت‌های برگشت ارز و محدودیت‌های تحریمی و حمل‌ونقل رفع نشود، این سیر نزولی صادرات کم‌اگان ادامه دارد.

به اعتقاد او، اتفاقات سیاسی اخیر نیز در از بین رفتن برخی مزیت‌های ایران نقش داشته است هرچند که قبل از این موضوعات نیز نوسانات و عدم ثبات نرخ ارز، جزو دغدغه صادرکنندگان بوده است.

اکنون پسته ایرانی به مقاصد یگری می‌رود و Re-export می‌شود و برای مثال ابتدا به ترکیه و امارات می‌رود و سپس از این مبادی مجدداً صادر می‌شود. که مانند زعفران نیز از سایر مبادی به عنوان کالای غیر ایرانی یا ایرانی صادر می‌شود. برای مثال از آنجا که برای صادرات پسته به کانادا دچار مشکل شده ایم، پسته ایرانی ابتدا به ترکیه می‌رود و سپس به نام ترکیه به کانادا صادر می‌شود

و حتی محدودیت‌های حمل‌ونقلی هستند. او تصریح کرد: با توجه به محدودیت‌هایی که کشورهای دیگر برای صادرکنندگان ما ایجاد می‌کنند، مقاصد صادراتی ما کاهش پیدا کرده است. برای مثال کانادا ورود محصول پسته ایرانی را ممنوع کرده است که دلیل این امر، بهداشتی بوده است ولی در هر صورت، دغدغه‌های دیگری هم داریم که باعث میزان کاهش صادرات شده است.

صادرات مجدد پسته ایرانی به اسم ترکیه

نایب رئیس هیات امنای انجمن پسته ایران در ادامه، به صادر شدن پسته ایرانی به نام کشورهای دیگر اشاره کرد و گفت: اکنون پسته ایرانی به مقاصد دیگری می‌رود و Re-export می‌شود و برای مثال ابتدا به ترکیه و امارات می‌رود و سپس از این مبادی مجدداً صادر می‌شود. کاربخش راوری یادآور شد: که مانند سایر محصولات صادراتی ما، نظیر فرش و زعفران نیز از سایر مبادی به عنوان کالای غیر ایرانی یا ایرانی صادر می‌شود. برای مثال از آنجا که برای صادرات پسته به کانادا دچار مشکل شده‌ایم، پسته ایرانی ابتدا به ترکیه می‌رود و سپس به نام ترکیه به کانادا صادر می‌شود.

او درباره شکل‌گیری این روند، توضیح داد: دلیل این موضوع به همان محدودیت‌هایی که برای کشور ما قائل

اینکه کالاهای اساسی و مواد غذایی همچنان با رشد قیمت مواجه‌اند و اگر اجرای طرح نتیجه ملموسی نداشته باشد اعتماد عمومی آسیب می‌بیند. حسینی هاشمی درباره هزینه‌های اجرایی طرح نیز بیان کرد: اجرای این سیاست هزینه‌های قابل توجهی دارد از چاپ اسکناس و ضرب مسکوکات جدید گرفته تا احداث سامانه‌های بانکی، جمع‌آوری اسکناس‌های قبلی و مدیریت چک‌ها و اسناد در گردش. این فرآیندهم زمان‌بر است و هم منابع مالی و انرژی اجرایی قابل توجهی می‌طلبد. البته ممکن است مزایایی مانند حذف بخشی از اسکناس‌های جعلی یا تسهیل مبادلات را نیز به همراه داشته باشد، اما باید دید این مزایا تا چه اندازه با هزینه‌ها قابل مقایسه است.

از حمایت آمریکا بر خوردار بود، اما با گذشت زمان و افزایش نزدیکی او به ایران، روابط دو طرف تیره شد. واشنگتن معتقد است که در دوران زمامداری المالکی، سیاست‌های فرقه‌ای موجب افزایش تنش‌های داخلی شد و این وضعیت زمینه‌ساز ظهور و تقویت گروه داعش گردید. از نگاه آمریکا، با گذشت المالکی، به قدرت می‌تواند موجب افزایش نفوذ ایران در ساختار دولت عراق نشود. واشنگتن نگران است که چنین تحولی، توانایی عراق برای حفظ استقلال سیاسی خود را کاهش دهدو این کشور را به بخشی از محور نفوذ ایران در منطقه تبدیل کند. علاوه بر این، ایالات متحده نگران است که در صورت نخست‌وزیری المالکی، روند مهار گروه‌های مسلح نزدیک به ایران با چالش جدی مواجه شود. یکی دیگر از دلایل مخالفت واشنگتن، نگرانی از آینده حضور نظامی و نفوذ اقتصادی آمریکا در عراق است. باید توجه داشت که عراق یکی از مهم‌ترین متحدان آمریکا در منطقه به‌شمار می‌رود و نقش کلیدی در راهبرد مهار ایران ایفا می‌کند و بازگشت المالکی ممکن است موجب محدود شدن همکاری‌های نظامی و امنیتی میان دو کشور شود و دسترسی آمریکا به نفوذ راهبردی در عراق را کاهش دهد.

با این حال، مالکی تلاش کرده است این نگرانی‌ها را کاهش دهدو اعلام کرده که خواهان روابط مثبت با آمریکا و اروپا است. او تأکید کرده است که عراق به همکاری بین‌المللی برای توسعه اقتصادی و تقویت زیرساخت‌های خود نیاز دارد و این اظهارات نشان می‌دهد که مالکی تلاش دارد خود را به عنوان یک رهبر عمل‌گرا معرفی کند که قادر به حفظ توازن میان قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی است.

از واکنش ترامپ تا نقش کردستان

در صورتی که نوری المالکی به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شود، انتظار می‌رود ایالات متحده واکنش‌های متعددی در سطوح مختلف نشان دهد. یکی از محتمل‌ترین گزینه‌ها، کاهش یا قطع بخشی از کمک‌های

خبر اقتصادی

۴ سد فقط ۱۳۲ میلیون مترمکعب آب دارند:

سدهای تهران در وضعیت خیلی قرمز
۴ سد تهران در حال حاضر فقط ۱۳۲ میلیون مترمکعب آب دارند که حاکی از وضعیت خیلی قرمز آب تهران است. به گزارش تسنیم، بررسی‌های نشان می‌دهد از ابتدای سال آبی تا سوم اسفندماه، سدهای تهران ذخیره قابل توجهی نداشته‌اند و پایتخت با تنش و بحران آبی دست و پنجه نرم می‌کند. طبق آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران، موجودی مخزن سد امیرکبیر به ۱۲ میلیون مترمکعب رسیده که تنها پانزگرم ۷ درصد پرشدگی این سد است. این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهش ۳۹ درصدی حجم مخزن را نشان می‌دهد.

■ ■ ■

به دنبال رشد ۲۰ درصدی تعرفه‌ها:

قیمت بسته‌های اینترنت موبایل اپراتورها ۱۸ درصد افزایش یافت

قیمت بسته‌های اینترنت موبایل اپراتورها ۱۸ درصد افزایش یافت. این افزایش قیمت از بامداد روز گذشته اعمال شده و در ادامه رشد ۲۰ درصدی تعرفه‌ها آذر است. به گزارش ایلنا، اپراتور اول تلفن همراه در نامه به سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که بسته‌های اینترنت از امروز ۱۸ درصد افزایش قیمت خواهند داشت. در این نامه ادعا شده است که بدیهی است اثرات نهایی این افزایش تعرفه در ماه‌های آتی و با در نظر گرفتن افزایش هزینه‌های توسعه شبکه و زیرساخت نسل پنجم، اثرات باطلت مشخص خواهد شد.

■ ■ ■

یک عضو اتاق بازرگانی:

وعده ترحیم ۳ روزه کالا از گمرک غیر واقعی است

نایب‌رئیس اول کمیسیون گمرک اتاق ایران، ماشاء، به وعده تحول در فرآیند ترخیص کالا، گفت: تاکنون اقدام عملی مشخصی صورت نگرفته و با این مقررات نیز تحولی رخ نمی‌دهد. مشخص نیست بر چه مبنایی وعده ترحیم ۳ روزه داده شده، در حالی که مشکلات اصلی خارج از حوزه اختیار مستقیم گمرک قرار دارد. به گزارش تجارت‌نیوز، در پی طرح افزود: مسأله اساسی در حوزه تخصیص ارز است و فرآیندی که از سوی بانک مرکزی مدیریت می‌شود، گاه بین ۲۵۰ تا حتی ۲۰۰ روز زمان می‌برد. در چنین شرایطی نمی‌توان انتظار داشت تنها با دستوراداری، زمان ترخیص به‌سررودر کاهش یابد.

■ ■ ■

مرکز آمار ایران:

تورم کالاهای وارداتی به ۱۴۷ درصد رسید
مرکز آمار ایران اعلام کرد: در فصل پاییز ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ربلی در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به سال قبل ۱۴۷ درصد بوده است. به گزارش ایلنا، در این فصل بیشترین تورم سالانه با ۱۸۰۰ درصد مربوط به گروه «ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی و…» و کمترین تورم سالانه ۱۱۰ درصد مربوط به گروه «مرور و یا طبیعی و…» است. گفتنی است، قیمت کالاهای وارداتی یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر میزان مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین‌کننده رابطه مبادله است و تغییرات آن‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

■ ■ ■

یک مقام صنفی:

واردات زغال سنگ را متوقف کنید
رئیس انجمن زغال سنگ ایران از وزیر صمت خواست تا تعیین تکلیف بدهد، فولادی‌ها، واردات زغال سنگ متوقف نشود. این درخواست در شرایطی مطرح می‌شود که به گفته فعالان این حوزه، زغال سنگ وارداتی به‌صورت نقدی و با قیمتی چندین برابر نمونه داخلی خریداری می‌شود. به گزارش تسنیم، احمد داوودنرد نامه خود، به پیامدهای کلان تعطیلی احتمالی معادن اشاره کرده و نوشته است: در صورت تعطیلی معادن نیاز کشور به میلیون‌تن زغال سنگ همچنان پابر خا خواهد ماند و ایران ناچار خواهد شد همین میزان را با قیمتی دو برابر (حدود ۵۰۰ میلیون دلار در سال) از خارج واردات کند.

■ ■ ■

رئیس انجمن گاوداران:

با افزایش قیمت نهاده‌ها، کشتار دام مولد اجتناب‌ناپذیر است

احمد مقدسی، رئیس انجمن گاوداران، در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به کشتار دام‌های مولد به دلیل کمبود سرمایه در گردش واحدهای دامپروری، بیان کرد: قیمت گوسفند به دلیل عدم توان خرید مردم کاهش یافته و قیمت ارز جیش یافته است. در مقابل، قیمت نهاده‌های دامی در سامانه بازار گاویش از قیمت ارز بالا رفته است. به‌طور مثال، سویدار سامانه بازار گاویش از ۱۱۰ هزار تومان فروخته می‌شود. گاودار چگونه می‌تواند نهاده‌های دامی گران را برای دام‌های خود تهیه کند؟



مالی و نظامی آمریکا به عراق است. چنین اقدامی می‌تواند فشار اقتصادی و امنیتی قابل توجهی بر دولت جدید وارد کند و بغداد را با چالش‌های جدی مواجه سازد. علاوه بر این، دولت دونالد ترامپ ممکن است از ابزارهای اقتصادی و مالی برای اعمال فشار استفاده کند. کنترل دسترسی عراق به سیستم مالی بین‌المللی و محدود کردن تعاملات بانکی می‌تواند یکی از گزینه‌های واشنگتن باشد. این اقدامات می‌تواند اقتصاد عراق را تحت فشار قرار دهد و دولت جدید را وادار به تعدیل سیاست‌های خود کند.

در سطح سیاسی، آمریکا ممکن است تلاش کند با حمایت از نیروهای مخالف المالکی، مانع تثبیت قدرت او شود. در این میان، اقلیم کردستان عراق می‌تواند نقش کلیدی ایفا کند؛ چرا که در دهابه عنوان یکی از بازیگران اصلی سیاست عراق، از قدرت قابل توجهی در فرآیند تشکیل دولت برخوردارند و در حالست که ایالات متحده روابط نزدیکی با رهبران کرد دارد و می‌تواند از این روابط برای تأثیرگذاری بر روند انتخاب نخست‌وزیر استفاده کند.

در نهایت، بحران به‌سر نامزدی المالکی نشان دهنده شکنندگی ساختار سیاسی عراق و تأثیرپذیری آن از رقابت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است. آینده این بحران به توانایی نیروهای سیاسی عراق برای دستیابی به اجماع داخلی و مدیریت فشارهای خارجی بستگی دارد.

آگهی موضوع ماده ۱۰ آیین نامه اجرائی قانون الحاق مواد به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
برابر با صا دره از هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در واحد ثبتی شهرستان آبدانان تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی خاتم گلزار جسمینی فرزند رحیم بشماره شناسنامه ۱۸۶۸ صادره از آبدانان شناسنگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۲۲/۵۲ مترمربع پلاک ۲۴۴۱ فرعی از ۲۱ اصلی قلمه ۷ ایلام واقع در آبدانان شهر مومروری خیابان فروسی کوچه وحدت محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب آگهی تا در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۳۰ روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۴/۱۲

معاون سرخی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان